
UCHWAŁA NR XLVI/339/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz.1634), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  w 2023 roku wg załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Dotacje podmiotowe w 2023 r. wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Dotacje celowe w 2023 r. wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/339/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 30 000,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 30 000,00 30 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 30 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 752 949,99 110 818,78 863 768,77

85295 Pozostała działalność 339 653,99 110 818,78 450 472,77

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

318 469,92 104 090,68 422 560,60

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

21 184,07 6 728,10 27 912,17

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 118 000,00 9 800,00 127 800,00

85395 Pozostała działalność 118 000,00 9 800,00 127 800,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 800,00 800,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 625 500,00 176 100,00 801 600,00

90095 Pozostała działalność 0,00 176 100,00 176 100,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 176 100,00 176 100,00

Razem: 36 213 294,18 326 718,78 36 540 012,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/339/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 009 035,99 20 000,00 2 029 035,99

40002 Dostarczanie wody 577 000,00 20 000,00 597 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 20 000,00 65 000,00

600 Transport i łączność 17 839 253,00 -221 260,07 17 617 992,93

60014 Drogi publiczne powiatowe 133 531,00 15 800,00 149 331,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

65 000,00 -65 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

68 531,00 80 800,00 149 331,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 532 722,00 -272 060,07 17 260 661,93

4300 Zakup usług pozostałych 1 143 793,21 -272 060,07 871 733,14

60017 Drogi wewnetrzne 131 000,00 35 000,00 166 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 945 976,00 100 100,00 6 046 076,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 943 976,00 100 100,00 6 044 076,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 100,00 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 200,00 100 000,00 261 200,00

750 Administracja publiczna 3 724 025,97 20 000,00 3 744 025,97

75095 Pozostała działalność 104 215,97 20 000,00 124 215,97

4300 Zakup usług pozostałych 31 800,00 20 000,00 51 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 246 576,00 260 000,00 506 576,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 1 700,00 30 000,00 31 700,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 30 000,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 189 276,00 230 000,00 419 276,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 50 000,00 60 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 180 000,00 180 000,00

852 Pomoc społeczna 2 059 827,99 128 078,85 2 187 906,84

85295 Pozostała działalność 608 870,99 128 078,85 736 949,84

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 362,96 31 311,48 119 674,44

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 837,75 2 287,80 8 125,55

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 136,41 4 408,99 21 545,40

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 189,81 1 290,01 4 479,82

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 939,50 218,99 1 158,49

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64,92 15,89 80,81

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 12 949,96 5 745,60 18 695,56

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 982,20 9 019,95 24 002,15

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 16 017,80 629,02 16 646,82

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 263 205,98 58 545,80 321 751,78

4309 Zakup usług pozostałych 17 934,83 3 979,02 21 913,85

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 595,02 585,47 4 180,49

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 230,37 40,83 271,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 118 010,00 9 800,00 127 810,00

85395 Pozostała działalność 118 010,00 9 800,00 127 810,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 9 000,00 9 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 800,00 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 760,00 10 000,00 37 760,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

0,00 10 000,00 10 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 44 118 016,94 326 718,78 44 444 735,72

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/339/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania  
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 

2023(7+8+10+ 11) 
dochody własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 
w odrębnych 
ustawach §905 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków okreś. W 
art..5 ust.1pkt2 
u.f.p i dotacji na 
realizację 
przedsięw.finans.z 
udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 11 12 

1 

900 90005 Ekoenergia w gminach Obrazów, Wilczyce, 
Sadowie, Wojciechowice, Waśniów -
trwałość projektu § 4430 

12 500,00 2 000,00 2 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 12 500,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00   0,00 0    

2 010 01043 

Przebudowa istniejącej przepompowni na 
stację wodociągową wraz z wyposażeniem 
oraz  modernizacją zbiornika 
wyrównawczego w m. Łukawa i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Wilczyce trwałość projektu 
§ 4260 i § 4270 

65 000,00 10 000,00 10 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



   wydatki bieżące 65 000,00 10 000,00 10 000,00        
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00        

3 700 70005 Głęboka termomodernizacja obiektów 
uzyteczności publicznej -trwałośc projektu 
§ 4260 25 000,00 5 000,00 5 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00      0   
   wydatki majatkowe           

4 600 60016 Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Wilczyce o łącznej długości  24,712 km. 9 240 141,10 6 056 667,00 453 965,67 498 254,96    

A. 
B. 
C.  
D. 5.104.446,37 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 9 240 141,10 6 056 667,00 453 965,67 0    5 104 446,37 0,00  

5 720 72095 
Szkolne Pracownie Informatyczne 
Woj.Świętokrzyskiego - trwałość projektu 
par.4430 980,00 300,00 300,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 
Szkoła 
Podstawowa w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 980,00 300,00 300,00        
   wydatki majatkowe 0,00 0,00 0,00        

6 010 01044 Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wilczyce- 
trwałość projektu § 4270 25 000,00 5 000,00 5 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00        
   wydatki majatkowe           

7 852 85295 Razem dla dobra seniorów- program 
wsparcia osób niesamodzielnych w Gminie 
Wilczyce 1 364 040,40 83 452,32      

A.  4.381,24 
B.        
C. 
D.  

79 071,08 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 931 368,40 83 452,32      4 381,24 79 071,08  
   wydatki majatkowe 432 672,00 0,00      0,00 0,00  

8 852 85295 Świetlica środowiskowo-profilaktyczna 
wraz z filiami w Gminie Wilczyce 1 818 678,07 532 062,52 35 837,10  128 673,00   

A. 24.062,90 
B.       
C. 
D.  

343 489,52 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 1 293 943,89 532 062,52 35 837,10  128 673,00   24 062,90 343 489,52  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 2



   wydatki majatkowe 524 734,18          

9 010 01043 Modernizacja istniejącej przepompowni 
wody wraz z budową studni głębinowej 2 400 000,00 2 250 351,00 449 351,00 1 801 000    

A. 
B. 
C.   
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 2 400 000,00 2 250 351,00 449 351,00 1 801 000       

10 700 70005 Głęboka termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Wilczyce w latach 2022-2023 5 210 285,62 2 556 776,00 421 336,97  646 073,72   

A. 
B. 
C.   
D.  

1 489 365,31 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 5 210 285,62 2 556 776,00 421 336,97  646 073,72    1 489 365,31  

11 600 60016 
Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej w msc. Radoszki, 
Daromin, Przezwody, Wilczyce, Pęczyny, 
Zagrody, Łukawa, Ocinek. 

5 218 681,98 5 158 681,98 333 500,00     
A. 
B. 
C. 
D. 4.825.181,98 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 5 218 681,98 5 158 681,98 333 500,00     4 825 181,98   

12 600 60016 
Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej w msc. Łukawa, 
Ocinek, Wysiadłów, Radoszki, Dacharzów, 
Wilczyce, Pęczyny, Daromin, Przezwody.  

5 108 979,81 5 048 979,81 354 500,00     
A. 
B. 
C. 
D. 4.694.479,81 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 0,00          
   wydatki majatkowe 5 108 979,81 5 048 979,81 354 500,00     4 694 479,81   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 3



13 720 72095 
Zakup sprzętu komputerowego i 
oprogramowania, UPS do serwera, UPS do 
swicha i firewalla w ramach 
projektu"Cyfrowa Gmina" 

119 380,00 119 380,00 10 000,00  109 380,00   
A.   
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 13 610,00 13 610,00 0,00  13 610,00      
   wydatki majatkowe 105 770,00 105 770,00 10 000,00  95 770,00      

14 700 70005 
Budowa: świetlicy wiejskiej w msc. 
Przezwody, placu zabaw i siłowni 
zewnętrznej w msc. Wilczyce i 
termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej/remizy OSP w Tułkowicach 

3 229 000,00 3 211 200,00 211 200,00     
A. 
B. 
C.   
D. 3.000.000 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 3 229 000,00 3 211 200,00 211 200,00     3 000 000,00   

15           
A. 
B. 
C.   
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

              
              

Ogółem 33 837 666,98 25 039 850,63 2 291 990,74 2 299 254,96 884126,72 0 0 17 652 552,30 1 911 925,91 x 

wydatki bieżące 2 367 402,29 651 424,84 58 137,10 0 142283,00 0 0 28 444,14 422 560,60  
wydatki majątkowe 31 470 264,69 24 388 425,79 2 233 853,64 2 299 254,96 741843,72 0 0 17 624 108,16 1 489 365,31  

              
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Środki z RFRD            
D. Fundusz Inwestycji Strategicznych           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/339/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w 
odrębnych ustawach § 

905 

kredyty 
i pożyczki 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7  8 9 10 11 

1 600 60017 

Przygotowanie dokumentacji na 
przebudowę chodnika na ciąg 

pieszo-jezdny wraz z wykonaniem 
oświetlenia na działce Nr 176 w m. 

Wilczyce  

35 000 35 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

2 600 60020 Zakup i montaż nowych wiat 
przystankowych 40 000 40 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

3 700 70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
m. Dacharzów 50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



4 900 90015 Zakup i monaż lamp i przewodów 
do oświetlenia ulicznego 80 000 80 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

Ogółem 205 000 205 000     x 

           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
C. Inne źródła          
D. Inne źródła          
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 2



 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w 
odrębnych ustawach § 

905 

kredyty 
i pożyczki 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7  8 9 10 11 

1 600 60017 

Przygotowanie dokumentacji na 
przebudowę chodnika na ciąg 

pieszo-jezdny wraz z wykonaniem 
oświetlenia na działce Nr 176 w m. 

Wilczyce  

35 000 35 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

2 600 60020 Zakup i montaż nowych wiat 
przystankowych 40 000 40 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

3 700 70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
m. Dacharzów 50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

4 900 90015 Zakup i monaż lamp i przewodów 
do oświetlenia ulicznego 80 000 80 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

Ogółem 205 000 205 000     x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 3



           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
C. Inne źródła          
D. Inne źródła          
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/339/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

z tego: 
z tego: z tego: 

Wydatki jednostek 
budżetowych w tym: 

Nazwa zadania Dzia
ł Rozdzia

ł Dochody 
ogółem § Wydatk

i ogółem §  Wydatk
i bieżące wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki) 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkadów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego  

            

    
                    

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia  

            

    
                    

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na podstawie 
porozumień między j.s.t. 30000 

 

149331  0   0     149 331 149 331    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1581T 
Sobótka-Wilczyce od 
km 3+809 do km 
4+024  w m. Wilczyce 

600 60014   68531 §6300         68531 68531 

   
Remont drogi 
powiatowej Nr 1581T 
Sobótka-Wilczyce od 
km 3+209 do  km 
3+809 w m. Wilczyce 

600 60014   80800 §6300 0   0     80800 80800 

   
Zakup nowego 
lekkiegosamochodu 
ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w 
Wysiadłowie 754 75412 30000 §6300             

   
Ogółem 30000  149331  0   0     149331 149331    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/339/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3  4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 270 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 

627 200,00 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 

71 916,00 

3 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 

43 200,00 

4 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 

10 296,00 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ 
Moja Miejscowość” 

1 046 400,00 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ 
Moja Miejscowość” 

119 856,00 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ 
Moja Miejscowość” 

82 800,00 

8 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ 
Moja Miejscowość” 

20 410,32 

Ogółem 
2 292 078,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/339/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 600 60014 6300 

Remont drogi powiatowej Nr 
1581T Sobótka-Wilczyce od km 
3+209 do  km 3+809 w m. 
Wilczyce 

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 80 800 

2 600 60014 6300 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1581T Sobótka-Wilczyce od km 
3+809 do km 4+024  w m. 
Wilczyce 

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 68 531 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wysiadłowie 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wysiadłowie 180 000 

2 926 92605 2360 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej w dziedzinie 
kolarstwo 

wyłoniona w drodze 
konkursu 

30 000 

3 926 92605 2360 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu 

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000 

4 852 85295 2360 
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców 

wyłoniona w drodze 
konkursu 4 000 

Ogółem 423 331 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XLVI/339/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023r.  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz.40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.1634 ), dokonuje się zmian w  budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększono dochody z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wysiadłów otrzymanej 
z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w wysokości 30.000 zł, 

2) W związku z wydłużeniem okresu realizacji o 3 miesiące (do końca września) zwiększono dochody na 
projekt „ Świetlica środowiskowo-profilaktyczna wraz z filami w Gminie Wilczyce„ w wysokości 
111.350,75 zł, wkład własny 6.728,10 zł (wydatki na opiekunki w busie). 

3) Zaplanowano dochody i wydatki z tytułu zwrotu nienależnie pobranych  świadczeń w OPS (dodatków 
węglowych) 9.800 zł, 

4) Zwiększono plan dochodów z tytułu sprzedaży koparki 176.100 zł. 

5) Zwiększa się wydatki na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 40002 Dostarczanie wody 20.000 zł, 

- dotacje dla Powiatu Sandomierskiego na „Remont drogi Powiatowej Nr 1581T Sobótka-Wilczyce w m. 
Wilczyce, o kwotę 15.800 zł, łącznie dotacje na Powiat wynoszą 149.331 zł, 

- przygotowanie dokumentacji na przebudowę chodnika na ciąg pieszo-jezdny wraz z wykonaniem oświetlenia 
na działce Nr 176 w m. Wilczyce 35.000 zł, 

- odszkodowanie dla właściciela nieruchomości zamiennej za przekazanie działki pod drogę dojazdową w m. 
Wysiadłów 100 zł, 

- usługi remontowe (malowanie pomieszczeń w OSP Łukawa)  50.000 zł, 

- pozostała działalność UG ( zakup usług pozostałych ) 20.000 zł, 

- plan finansowy OPS w Wilczycach 10.000 zł, 

- Fundusz Wsparcia Policji (na zakup samochodu) 30.000 zł,  

- dodatkowe prace inwestycyjne przy budowie świetlicy wiejskiej w m. Przezwody 50.000 zł, 

- modernizację świetlicy wiejskiej w m. Dacharzów 50.000 zł, 

- dotację dla OSP Wysiadłów na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 180.000 zł, 

-stypendia motywacyjne dla uczniów ( za osiągnięcia sportowe) 10.000 zł. 

Zwiększone wydatki budżetu pokryte są ze środków otrzymanych z Unii Europejskiej, budżetu państwa, 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego, dochodów własnych ze sprzedaży koparki  oraz przesunięcia środków 
pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej. 

Dotacja celowa dla powiatu na zadanie „Remont drogi powiatowej Nr 1581T Sobótka-Wilczyce od km 3+209 
do  km 3+809 w m. Wilczyce” w kwocie 80.800 zł stanowi wydatek inwestycyjny w budżecie Powiatu 
Sandomierskiego, jest realizowane w ramach Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład i dlatego 
dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej z § 2710 na § 6300. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1FD680-1EC7-4A68-906D-A50A28F98E99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/339/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.
	Załącznik 6 - Dotacje podmiotowe w 2023 r.
	Załącznik 7 - Dotacje celowe w 2023 r.
	Uzasadnienie


